Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      01.11.2021 г.                                                                                             № 332
О  внесении изменений в постановление Администрации

Бирюсинского  муниципального  образования «Бирюсинское

городское поселение №73  от 26.02.2021 года

«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Оказание имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства, также  организациям,

образующим  инфраструктуру  поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства,  и  физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями
и применяющим специальный налоговый режим
 «Налог на профессиональный доход» путем
предоставления муниципального имущества,
включенного в перечень муниципального имущества
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение», предназначенного
для передачи во владение  и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства,  также организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не  являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный
 налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (с изменениями от 24.06.2021 г. №192, от 24.08.2021 №267)»

           В связи с приведением в соответствие  действующему законодательству Российской Федерации Административного регламента, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и  муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести   изменения в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение №73 от 26.02.2021 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, также  организациям, образующим  инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  и  физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» путем предоставления муниципального имущества, включенного в перечень  муниципального имущества Бирюсинского муниципального образования  «Бирюсинское городское поселение», предназначенного для передачи во владение  и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,  также организациям, образующим  инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не  являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (с изменениями от 24.06.2021 г. №192, от 24.08.2021 №267)»:
1.1. Подпункт 5 пункта 2.7.1 Регламента исключить;

1.2. Пункт 2.7.2 Регламента изложить в следующей редакции: «2.7.2. Документы и (или) сведения, которые должны быть запрошены Администрацией самостоятельно, в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в целях установления соответствия заявителя категориям «субъекты малого и среднего предпринимательства», «физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:

 а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц (единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей);                                            б) сведения из единого реестра организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;         .                                                                                                                             в) сведения из Федеральной налоговой службы, подтверждающие соответствие заявителя категории «физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и  применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный  доход»;
1.3. Подпункт 3.1.2 Регламента изложить в следующей редакции: «3.1.2. Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов,  выдача (направление) заявителю решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, при наличии хотя бы одного из  оснований, перечисленных в пункте 2.8. Регламента.
3.1.2.1. Основанием для начала административной процедуры является поступившее специалисту администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги, зарегистрированное в соответствии с пунктом 3.1.1. настоящего Административного регламента, заявление от субъекта МСП,  также физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

3.1.2.2. Специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги:

-рассматривает заявление в течение 2 дней с момента регистрации заявления от субъекта МСП,  также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», взаимодействуя со структурными подразделениями Администрации с учетом их компетенции, на предмет отсутствия оснований для принятия решения об отказе заявителю в оказании имущественной поддержки на основании пункта 2.9 настоящего Административного регламента;

-в 7-дневный срок с момента регистрации заявления от субъекта МСП,  также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  осуществляет действия по запросу необходимой информации и документов, которые находятся в распоряжении органов государственной власти и иных организаций, если заявитель их не представил по собственной инициативе.
3.1.2.3. В случае установления оснований для отказа в приеме документов специалист администрации в 10-дневный срок со дня регистрации заявления совершает действия по выдаче (направлению) заявителю решения об отказе в приеме документов.  Отказ в приеме документов не препятствует повторному обращению заявителя или его представителя за предоставлением муниципальной услуги и может быть обжалован заявителем или его представителем в порядке, установленном действующим законодательством.»
1.4. Пункт 3.1.3.1. Регламента изложить в следующей редакции: «3.1.3.1. Специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в 10-дневный срок с момента регистрации заявления от субъекта МСП,  также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  принимает решение о подготовке проекта постановления Администрации     об организации и проведении торгов на право заключения договора, либо проект решения Администрации об отказе в оказании имущественной поддержки. Решение принимается в случае установления отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципального имущества, предусмотренных пунктом 2.9  настоящего административного регламента, и при отсутствии оснований для предоставления муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов, предусмотренных статьей 171 Федерального закона № 135-ФЗ.

В течение пяти календарных дней после принятия  указанного решения специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, подготавливает Постановление о проведении торгов, обеспечивает его согласование уполномоченными лицами администрации и подписание главой администрации.»
1.5. Пункт 3.1.3.2. Регламента изложить в следующей редакции: «3.1.3.2. Результатом административной процедуры является принятие (подписание) постановления  Администрации    об организации и проведении торгов на право заключения договора  либо  принятие (подписание) решения Администрации об отказе в оказании имущественной поддержки по основаниям, предусмотренным пунктом 2.9 настоящего Административного регламента, и при отсутствии оснований для предоставления муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов, предусмотренных статьей 171 Федерального закона № 135-ФЗ» ;
1.6. Пункт 3.1.4.3. Регламента изложить в следующей редакции: «3.1.4.3. Организация и проведение торгов на право заключения договора аренды, безвозмездного  пользования,  доверительного управления имуществом, включенным в Перечень имущества, осуществляются  в срок не более 30 календарных дней с даты принятия (подписания) постановления администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» об организации и проведении торгов в соответствии с   приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 г. №67  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров  может осуществляться путём проведения  торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества»)»
1.7. Пункт 3.1.5.2. Регламента изложить в следующей редакции: «3.1.5.2. Результатом выполнения административной процедуры является направление (вручение) заявителю  в тридцатидневный срок со дня размещения информации о результатах конкурса или аукциона на официальном сайте торгов проекта договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом, включенным в Перечень имущества. Специалист   администрации,  ответственный за направление (выдачу) заявителю результата муниципальной услуги, в течение 5 календарных дней со дня подписания проекта договора,  проекта Постановления о проведении торгов или уведомления об отказе в предоставлении муниципального имущества, направляет заявителю или его представителю указанный документ почтовым отправлением по почтовому адресу заявителя, указанному в заявлении, либо по обращению заявителя или его представителя – вручает его лично.»

2. Опубликовать настоящее постановление  в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава  администрации Бирюсинского

муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                            А.В. Ковпинец